
 
 

 
 

 
 
 

   Nr. 07/2023                                                           Gettorf, 29.03.2023 
 
 

Sonderausgabe  
 
 
 

Gemeinsame Bekanntmachung 
 

über das Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis 
und die Erteilung von Wahlscheinen 

 

für die Gemeinde- und Kreiswahlen am 14. Mai 2023 
 
 
in den Gemeinden 
 

1. Die Wählerverzeichnisse für die Gemeinde- und Kreiswahlen werden in der Zeit vom 24. April 2023                  
bis 28. April 2023 während der Dienststunden  

 

in der Amtsverwaltung Dänischer Wohld, Bürgerbüro, Erdgeschoss, Zimmer 3, Karl-Kolbe-Platz 1 
in 24214 Gettorf 

 
 

 für Wahlberechtigte zur Einsicht bereitgehalten. Jede wahlberechtigte Person kann die Richtigkeit 
oder Vollständigkeit der zu ihrer Person im Wählerverzeichnis eingetragenen Daten überprüfen. So-
fern eine wahlberechtigte Person die Richtigkeit und Vollständigkeit der Daten von anderen im Wäh-
lerverzeichnis eingetragenen Personen überprüfen will, hat sie Tatsachen glaubhaft zu machen, aus 
denen sich die Unrichtigkeit oder Unvollständigkeit des Wählerverzeichnisses ergeben kann. Das 
Recht zur Überprüfung besteht nicht hinsichtlich der Daten von Wahlberechtigten, für die eine Aus-
kunftssperre nach § 51 Absatz 1 des Bundesmeldegesetzes besteht. 

 
 Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Verfahren geführt. Die Einsicht ist durch ein Daten-

sichtgerät möglich. 
 
 Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis eingetragen ist oder einen Wahlschein hat. 
 
2. Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvollständig hält, kann innerhalb der Einsichtsfrist, 

spätestens 

am am 28. April 2023 bis 
 

Uhrzeit 
 

12.00 Uhr Uhr bei dem zuständigen Gemeindewahlleiter  

dem Amtsdirektor des Amtes Dänischer Wohld, Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf 

 Einspruch einlegen. 
 
 Der Einspruch kann schriftlich oder zur Niederschrift eingelegt werden. 

3. Wahlberechtigte, die in einem Wählerverzeichnis eingetragen sind, erhalten bis spätestens 23. April 
2023 eine Wahlbenachrichtigung. 

 
Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss Einspruch 
gegen das Wählerverzeichnis einlegen; sonst läuft sie oder er Gefahr, das Wahlrecht nicht ausüben 
zu können. 

  

Felm, Gettorf, Lindau, Neudorf-Bornstein, Neuwittenbek, Osdorf,  

Schinkel und Tüttendorf 
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4. Wer einen Wahlschein hat, kann an der Wahl des Wahlkreises, für den der Wahlschein ausgestellt 
ist, durch Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlbezirk dieses Wahlkreises oder durch Briefwahl 
teilnehmen. 

 
5. Einen Wahlschein erhält auf Antrag 
 

5.1 eine wahlberechtigte Person, die im Wählerverzeichnis eingetragen ist, 
 

5.2 eine wahlberechtigte Person, die nicht im Wählerverzeichnis eingetragen ist, 
 

a) wenn sie nachweist, dass sie ohne ihr Verschulden die Einspruchsfrist versäumt hat, 

b) wenn ihr Recht auf Teilnahme an der Wahl erst nach Ablauf der Einspruchsfrist entstanden ist 
oder 

c) wenn ihr Wahlrecht im Einspruchsverfahren festgestellt worden und die Feststellung erst nach 
Abschluss des Wählerverzeichnisses dem Gemeindewahlleiter bekannt geworden ist. 

 
Wahlberechtigte, die im Wählerverzeichnis eingetragen sind, können Wahlscheine bis zum 12. Mai 
2023, 12.00 Uhr, bei dem Gemeindewahlleiter schriftlich, mündlich (nicht telefonisch) oder in elektro-
nisch dokumentierbarer Form beantragen. Die Schriftform gilt auch durch Telefax als gewahrt. 

 
Nicht im Wählerverzeichnis eingetragene Wahlberechtigte können aus den unter Nummer 5.2 Buch-
stabe a) bis c) angegebenen Gründen Wahlscheine noch bis zum Wahltag, 15.00 Uhr, beantragen. 
Das gleiche gilt, wenn eine wahlberechtigte Person, die im Wählerverzeichnis eingetragen ist, wegen 
plötzlicher Erkrankung den Wahlraum nicht oder nur unter nicht zumutbaren Schwierigkeiten aufsu-
chen kann. Wer den Antrag für eine andere Person stellt, muss eine schriftliche Vollmacht vorlegen. 
 
Die Antragstellerin oder der Antragsteller muss versichern, dass ein Grund für die Ausstellung eines 
Wahlscheins gegeben ist.  

 

6. Ergibt sich aus dem Wahlscheinantrag nicht, dass die wahlberechtigte Person vor einem Wahlvor-
stand ihres Wahlkreises wählen kann, so erhält sie mit dem Wahlschein zugleich 

 
- einen amtlichen Stimmzettel des Wahlkreises,  

- einen amtlichen blauen Stimmzettelumschlag, 

- einen amtlichen hellroten Wahlbriefumschlag mit der Anschrift des Gemeindewahlleiters und 

- ein Merkblatt für die Briefwahl. 
 

Einer anderen als der wahlberechtigten Person persönlich dürfen der Wahlschein und die Briefwahl-
unterlagen nur dann ausgehändigt werden, wenn der von der wahlberechtigten Person unterschrie-
bene Wahlscheinantrag oder eine schriftliche Vollmacht zur Beantragung des Wahlscheins oder eine 
schriftliche Vollmacht zur Entgegennahme des Wahlscheins und der Briefwahlunterlagen vorgelegt 
wird. 
 
Bei der Briefwahl muss die Wählerin oder der Wähler den Wahlbrief mit dem Stimmzettel und dem 
Wahlschein so rechtzeitig an den Gemeindewahlleiter absenden, dass er dort spätestens am Wahltag 
bis 18.00 Uhr eingehen kann. Der Wahlbrief kann auch in der Dienststelle des Gemeindewahlleiters 
abgegeben werden. Wer erst am Wahltag den Wahlbrief abgeben will, muss dafür sorgen, dass dieser 
bis 18.00 Uhr dem Wahlvorstand des auf dem Wahlbriefumschlag angegebenen Wahlbezirks zugeht. 

 
Gettorf, den 29.03.2023 
 

Amt Dänischer Wohld  

 Der Gemeindewahlleiter 

 
gez. Meins 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

Name der Par-
tei oder Wäh-

lergruppe, 
ggfs. auch 

Kurz- 
bezeichnung 

(Wahlkreis) 

  582405108 101 – Felm 

1.  Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Sulimma Volker Pensionär 1959 deutsch 24244 Felm CDU 

2 Templin Heinke Steuerfachan-
gestellte 

1969 deutsch 24244 Felm CDU 

3 Hackauf Holger Pensionär 1954 deutsch 24244 Felm CDU 

4 Haß Thorsten Tierzuchttechniker 1971 deutsch 24244 Felmerholz CDU 

5 Dittrich Marc Angestellter 1992 deutsch 24244 Felm CDU 

6 Paulus Robert selbstständig 1977 deutsch 24244 Felm CDU 

3.   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Schunck Christiane-
Isabel 

Lehrerin 1974 deutsch 24244 Felm SPD 

2 Möller Thilo Sachverständiger 1967 deutsch 24244 Felm SPD 

3 Schadwald Heino Rentner 1958 deutsch 24244 Felmerholz SPD 

4 Baasch Simone Hausfrau 1970 deutsch 24244 Felm SPD 

5 Baasch Matthias Zerspanungs- 
meckaniker 

1967 deutsch 24244 Felm SPD 

6 Schadwald Brunhild Rentnerin 1959 deutsch 24244 Felmerholz SPD 
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Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

Name der Par-
tei oder Wäh-

lergruppe, 
ggfs. auch 

Kurz- 
bezeichnung 

17.   Wählergemeinschaft Felm Dänischer Wohld, WGF Dänischer Wohld 

1 Thoben Hermann 
Josef 

Ministerialrat a. D. 1950 deutsch 24244 Felm WGF  
Dänischer 
Wohld 

2 Fiebiger-
Heise 

Klaus-
Joachim 

staatl. geprüfter 
Techniker 

1955 deutsch 24244 Felmerholz WGF  
Dänischer 
Wohld  

3 Czapp Daniela Diplom-Kauffrau 1980 deutsch 24244 Felm WGF  
Dänischer 
Wohld 

4 Heise Kristof Polier im Tiefbau 1984 deutsch 24244 Felmerholz WGF  
Dänischer 
Wohld 

5 Holzkamp Dirk  Projekt-Manager 1982 deutsch 24244 Felm WGF 
Dänischer 
Wohld 

6 Hamkens Justus Seelotse 1984 deutsch 24244 Felm WGF  
Dänischer 
Wohld 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1 Sulimma Volker Pensionär 1959 deutsch 24244 Felm 

2 Templin Heinke Steuerfachan-
gestellte 

1969 deutsch 24244 Felm 

3 Hackauf Holger Pensionär 1954 deutsch 24244 Felm 

4 Haß Thorsten Tierzuchttechniker 1971 deutsch 24244 Felmerholz 

5 Dittrich Marc Angestellter 1992 deutsch 24244 Felm 

6 Paulus Robert selbstständig 1977 deutsch 24244 Felm 

7 Ketels-Hackauf Barbara Angestellte 1971 deutsch 24244 Felm 

8 Nehls Sebastian Steuerberater 1981 deutsch 24244 Felm 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1 Schunck Christiane-
Isabel 

Lehrerin 1974 deutsch 24244 Felm 

2 Möller Thilo Sachverständiger 1967 deutsch 24244 Felm 

3 Schadwald Heino Rentner 1958 deutsch 24244 Felmerholz 

4 Baasch Simone Hausfrau 1970 deutsch 24244 Felm 

5 Baasch Matthias Zerspanungs- 
mechaniker 

1967 deutsch 24244 Felm 

6 Schadwald Brunhild Rentnerin 1959 deutsch 24244 Felmerholz 

7 Zöllkau Bernd Rentner 1953 deutsch 24244 Felm 

8 Lähn Norbert Pensionär 1958 deutsch 24244 Felm 

9 Lähn Regina kfm. Angestellte 1960 deutsch 24244 Felm 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Wählergemeinschaft Felm Dänischer Wohld, WGF Dänischer Wohld 

1 Thoben Hermann 
Josef 

Ministerialrat a. D. 1950 deutsch 24244 Felm 

2 Fiebiger-Heise Klaus-
Joachim 

staatl. geprüfter  
Techniker 

1955 deutsch 24244 Felmerholz 

3 Czapp Daniela Diplom-Kauffrau 1980 deutsch 24244 Felm 

4 Heise Kristof Polier im Tiefbau 1984 deutsch 24244 Felmerholz 

5 Holzkamp Dirk  Projekt-Manager 1982 deutsch 24244 Felm 

6 Hamkens Justus Seelotse 1984 deutsch 24244 Felm 

7 Heise Mareike Personalsach- 
bearbeiterin 

1989 deutsch 24244 Felmerholz 

8 Paulke Thekla MTA 1962 deutsch 24244 Felmerholz 

9 Green Katharina Diplom-Kauffrau 1982 deutsch 24244 Felm 

10 Gräpel Holger Laborleiter 1966 deutsch 24244 Felmerholz 

11 Schneede Karsten Geschäftsführer 1987 deutsch 24244 Felm 

12 Begemann Norbert Dekorateur 1961 deutsch 24244 Felmerholz 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei oder 
Wählergemeinschaft, 

ggf. auch Kurzbezeich-
nung 

 
Wahlkreis: Gettorf I (582405808 201) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Aden Timea Referentin f. Jugend- 
u. Kommunalpolitik 

1984 24214 Gettorf CDU 

2 Dirks Helge Geschäftsführer 1976 24214 Gettorf CDU 

2. BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN, GRÜNE 

1 Müller Andrea Hausfrau 1960 24214 Gettorf  B'90/DIE GRÜNEN 

2 Overbeck Felix Projektierer 1965 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Wendt-Köhler Joachim Dipl.-Sozialwirt 1954 24214 Gettorf SPD 

2 Siebelts Edzard Rentner 1956 24214 Gettorf SPD 

4. Freie Demokratische Partei, FDP 

1 Kompel Narina Lizenzvertrags- 
managerin 

1987 24214 Gettorf FDP 

2 Kahn Alexander Leiter Controlling 1982 24214 Gettorf FDP 

5.   Südschleswigscher Wählerverband, SSW 

1 Lüdtke Bernd Polizeibeamter 1963 24214 Gettorf SSW 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei oder 
Wählergemeinschaft, 

ggf. auch Kurzbezeich-
nung 

 
Wahlkreis: Gettorf II (582405808 202) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Zureck Gabriel dualer Student 2002 24214 Gettorf CDU 

2 Reimers Jan Philip Rechtsanwalt & 
Notar 

1966 24214 Gettorf CDU 

2. BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN, GRÜNE 

1 Roggenkamp Meike Angestellte 1964 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

2 Patzwaldt Harald Rentner 1951 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Koch Norbert Zollbeamter 1966 24214 Gettorf SPD 

2 Lemke Maike Steuerfach- 
angestellte 

1984 24214 Gettorf SPD 

4. Freie Demokratische Partei, FDP 

1 Wilke Susann selbstständige 
PR-Redakteurin 

1979 24214 Gettorf  FDP 

2 Buchheim Gunnar Polizeibeamter i. 
R. 

1943 24214 Gettorf  FDP 

5.   Südschleswigscher Wählerverband, SSW 

1 Kosbab Andre-Stefan Hausmeister 1971 24214 Gettorf SSW 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei oder 
Wählergemeinschaft, 

ggf. auch Kurzbezeich-
nung 

 
Wahlkreis: Gettorf III (582405808 203) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Boldt Viola Auszubildende 2003 24214 Gettorf CDU 

2 Koch Marco Heizungs- und 
Sanitärmeister 

1975 24214 Gettorf CDU 

2. BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN, GRÜNE 

1 Kringel Heike Heilpraktikerin 1959 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

2 Arndt Henning Ausbildungsleiter 1975 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Lillich-Schult Anne kaufmännische 
Angestellte 

1983 24214 Gettorf SPD 

2 Seidel Andreas FKpt. a. D. 1958 24214 Gettorf SPD 

4. Freie Demokratische Partei, FDP 

1 Rohlfs Susanne Rechtsanwältin 1984 24214 Gettorf FDP 

2 Jandke Hans- 
Reinhard 

Architekt 1954 24214 Gettorf FDP 

5.   Südschleswigscher Wählerverband, SSW 

1 Harms Laura-Sofie Auszubildende 
zur MFA 

2003 24214 Gettorf SSW 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei oder 
Wählergemeinschaft, 

ggf. auch Kurzbezeich-
nung 

 
Wahlkreis: Gettorf IV (582405808 204) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Ekelmann Birthe Diplom- 
Betriebswirtin 

1979 24214 Gettorf CDU 

2 Ginnow Frank Bankkaufm.,Angest. 
i. Außendienst 

1970 24214 Gettorf CDU 

2. BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN, GRÜNE 

1 Bretzke Magda Studentin 1992 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

2 Müller Gerhard Rentner 1957 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Gaedeke Gesa Referentin für 
Sozialpolitik 

1971 24214 Gettorf SPD 

2 Lemke Ralf Betriebswirt 1958 24214 Gettorf SPD 

4. Freie Demokratische Partei, FDP 

1 Maring Jana-Kristin Polizeibeamtin 1977 24214 Gettorf FDP 

2 Wilke Thorsten Abteilungsleiter, 
Land S-H 

1977 24214 Gettorf FDP 

5.   Südschleswigscher Wählerverband, SSW 

1 Lüdtke Jana Polizeibeamtin 1971 24214 Gettorf SSW 

2 Lüdtke Sebastian Postangestellter 1999 24214 Gettorf SSW 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei oder 
Wählergemeinschaft, 

ggf. auch Kurzbezeich-
nung 

 
Wahlkreis: Gettorf V (582405808 205) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Sondermeier Katrin Seminarleiterin  
im Vertrieb 

1979 24214 Gettorf CDU 

2 Bauer David-Bernard Polizeivollzugs- 
beamter 

1983 24214 Gettorf CDU 

2. BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN, GRÜNE 

1 Leippe Monika selbstständig 1963 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

2 Mohr Christoph Rentner 1956 24214 Gettorf B'90/DIE GRÜNEN 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Wetzel Jörg Beamter 1969 24214 Gettorf SPD 

2 Haas Paul-Gerhard Ministerialrat a. D. 1947 24214 Gettorf SPD 

4. Freie Demokratische Partei, FDP 

1 List Silke Rentnerin 1952 24214 Gettorf FDP 

2 Wittler Dirk Angestellter 1977 24214 Gettorf FDP 

5.   Südschleswigscher Wählerverband, SSW 

1 Lüdtke Max Auszubildender 2004 24214 Gettorf SSW 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Partei Deutschlands- CDU 

1 Koch Marco Heizungs- und 
Sanitärmeister 

1975 deutsch 24214 Gettorf 

2 Aden Timea Referentin für Jugend- 
und Kommunalpolitik 

1984 deutsch 24214 Gettorf 

3 Reimers Jan Philip Rechtsanwalt & Notar 1966 deutsch 24214 Gettorf 

4 Sondermeier Katrin Seminarleiterin im 
Vertrieb 

1979 deutsch 24214 Gettorf 

5 Ginnow Frank Bankkaufmann, 
Angest. i. Außendienst 

1970 deutsch 24214 Gettorf 

6 Ekelmann Birthe Diplom- 
Betriebswirtin 

1979 deutsch 24214 Gettorf 

7 Zureck Gabriel dualer Student 2002 deutsch 24214 Gettorf 

8 Boldt Viola Auszubildende zur 
SPA 

2003 deutsch 24214 Gettorf 

9 Dirks Helge Geschäftsführer 1976 deutsch 24214 Gettorf 

10 Bauer David- 
Bernard 

Polizeivollzugsbeamter 1983 deutsch 24214 Gettorf 

11 Singer Daniel Soldat 1993 deutsch 24214 Gettorf 

12 Lipfert Oliver Elektroinstallateur 1976 deutsch 24214 Gettorf 

13 Prof. Dr. Ott Stephan Fachbereichsleiter 1969 deutsch 24214 Gettorf 

14 Wieczorek Sabine Versicherungskauffrau 1953 deutsch 24214 Gettorf 

15 Struve Stephan Maler- und  
Lackierermeister 

1968 deutsch 24214 Gettorf 

16 Drümmer Jutta Rentnerin 1949 deutsch 24214 Gettorf 
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Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

17 Yigit Recep Informations- 
elektroniker, Meister 

1968 deutsch 24214 Gettorf 

18 Ginnow Berit Einzelhandelskauffrau 1972 deutsch 24214 Gettorf 

19 Zimmermann Stefan Berufsfeuerwehrmann 1976 deutsch 24214 Gettorf 

20 Schlude Jan- 
Patrick 

Social Media Manager 1996 deutsch 24214 Gettorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN - GRÜNE 

1 Arndt Henning Ausbildungsleiter 1975 deutsch 24214 Gettorf 

2 Leippe Monika selbstständig 1963 deutsch 24214 Gettorf 

3 Overbeck Felix Projektierer 1965 deutsch 24214 Gettorf 

4 Müller Gerhard Rentner 1957 deutsch 24214 Gettorf 

5 Bretzke Magda Studentin 1992 deutsch 24214 Gettorf 

6 Patzwaldt Harald Rentner 1951 deutsch 24214 Gettorf 

7 Kringel Heike Heilpraktikerin 1959 deutsch 24214 Gettorf 

8 Mohr Christoph Rentner 1956 deutsch 24214 Gettorf 

9 Müller Andrea Hausfrau 1960 deutsch 24214 Gettorf 

10 Roggenkamp Meike Angestellte 1964 deutsch 24214 Gettorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 

 

 

 
 
  

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan- 

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 
Sozialdemokratische Partei Deutschland - SPD 

1 Wendt-Köhler Joachim Dipl.-Sozialwirt 1954 deutsch 24214 Gettorf 

2 Gaedeke Gesa Referentin für  
Sozialpolitik 

1971 deutsch 24214 Gettorf 

3 Koch Norbert Zollbeamter 1966 deutsch 24214 Gettorf 

4 Lemke Maike Steuerfach- 
angestellte 

1984 deutsch 24214 Gettorf 

5 Siebelts Edzard Rentner 1956 deutsch 24214 Gettorf 

6 Lillich-Schult Anne kaufmännische 
Angestellte 

1983 deutsch 24214 Gettorf 

7 Lemke Ralf Betriebswirt 1958 deutsch 24214 Gettorf 

8 Seidel Andreas FKpt. a. D. 1958 deutsch 24214 Gettorf 

9 Wetzel Jörg Beamter 1969 deutsch 24214 Gettorf 

10 Haas Paul-Gerhard Ministerialrat a. D. 1947 deutsch 24214 Gettorf 

11 Molzen Kristiane Dipl.-Finanzwirtin 1968 deutsch 24214 Gettorf 

12 Hofmann Thomas technischer 
Sachbearbeiter 

1958 deutsch 24214 Gettorf 

13 Ach Ulrike Kommunalbeamtin 1961 deutsch 24214 Gettorf 

14 Schröter Manfred Pensionär 1947 deutsch 24214 Gettorf 

15 Burghardt Julian Teamleiter 
Controlling 

1983 deutsch 24214 Gettorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan- 

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwoh-

nung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Freie Demokratische Partei - FDP 

1 Rohlfs Susanne Rechtsanwältin 1984 deutsch 24214 Gettorf 

2 Wilke Thorsten Abteilungsleiter, 
Land S-H. 

1977 deutsch 24214 Gettorf 

3 Kompel Narina Lizenzvertrags- 
managerin 

1987 deutsch 24214 Gettorf 

4 Kahn Alexander Leiter Controlling 1982 deutsch 24214 Gettorf 

5 Wilke Susann selbstständige 
PR-Redakteurin 

1979 deutsch 24214 Gettorf 

6 Jandke Hans- 
Reinhard 

Architekt 1954 deutsch 24214 Gettorf 

7 List Silke Rentnerin 1952 deutsch 24214 Gettorf 

8 Wittler Dirk Angestellter 1977 deutsch 24214 Gettorf 

9 Maring Jana- 
Kristin 

Polizeibeamtin 1977 deutsch 24214 Gettorf 

10 Buchheim Gunnar Polizeibeamter i. R. 1943 deutsch 24214 Gettorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan- 

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 
Südschleswigscher Wählerverband - SSW 

1 Lüdtke Bernd Polizeibeamter 1963 deutsch 24214 Gettorf 

2 Lüdtke Max Auszubildender 2004 deutsch 24214 Gettorf 

3 Harms Laura-Sofie Auszubildende 
zur MFA 

2003 deutsch 24214 Gettorf 

4 Lüdtke Jana Polizeibeamtin 1971 deutsch 24214 Gettorf 

5 Lüdtke Sebastian Postangestellter 1999 deutsch 24214 Gettorf 

6 Kosbab Andre-Stefan Hausmeister 1971 deutsch 24214 Gettorf 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, ggfs. 
auch Kurz- 

bezeichnung 

(Wahlkreis) 

  582409608 301 -  Lindau 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

 

1 Krabbenhöft Jens selbstständig 1972 deutsch 24214 Revensdorf CDU 

2 Kruse Christine kaufm. Angestellte 1983 deutsch 24214 Revensdorf CDU 

3 Gravert Arno Dipl.-Ing. Agrar 1981 deutsch 24214 Lindau CDU 

4 Fröhlich Jens Dipl.-Betriebswirt 
Kaufmann 

1972 deutsch 24214 Lindau CDU 

5 Meyer Andreas selbstständiger 
Maschinenbauer 

1975 deutsch 24214 Revensdorf CDU 

6 Prien Christian selbstständig, 
Landwirt 

1986 deutsch 24214 Lindau CDU 

7 Voß Helge selbstständig 1976 deutsch 24214 Revendorf CDU 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Walter Doris Steuerfachan- 
gestellte 

1957 deutsch 24214 Großkönigsförde SPD 

2 Reuter Christian IT-System- 
administrator 

1987 deutsch 24214 Großkönigsförde SPD 

3 Heinicke Karin Bankkauffrau 1961 deutsch 2421 Großkönigsförde SPD 

4 Stange Frank Betriebstechniker 1964 deutsch 24214 Revensdorf SPD 

5 Schütt Hildegard Hausfrau 1950 deutsch 24214 Großkönigsförde SPD 

6 Karkossa Bernd Pensionär 1955 deutsch 24214 Großkönigsförde SPD 

7 Schütt Dirk Rentner 1949 deutsch 24214 Großkönigsförde SPD 
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Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 

Staats- 
angehörig-

keit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, ggfs. 
auch Kurz- 

bezeichnung 

17.    Freie Wählergemeinschaft der Gemeinde Lindau, FWGL 

1 Uppendahl Peter Rentner 1957 deutsch 24214 Lindau FWGL 

2 Nielsen Janine Bauzeichnerin 1980 deutsch 24214 Lindau FWGL 

3 Bewarder Stefan Landmaschinen- 
mechaniker 

1972 deutsch 24214 Revensdorf FWGL 

4 Gertz- 
Dehnhardt 

Maren Kinderkranken-
schwester 

1974 deutsch 24214 Lindau FWGL 

5 Schütt Martin selbstständiger 
Tischler 

1971 deutsch 24214 Lindau FWGL 

6 Werner Kai-Günther Landwirt 1961 deutsch 24214 Lindau FWGL 

7 Schütt Miriam Assistenz der 
Geschäftsleitung 

1972 deutsch 24214 Lindau FWGL 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1 Krabbenhöft Jens selbstständig 1972 deutsch 24214 Revensdorf 

2 Kruse Christine kaufm. Angestellte 1983 deutsch 24214 Revensdorf 

3 Gravert Arno Dipl.-Ing. Agrar 1981 deutsch 24214 Lindau 

4 Fröhlich Jens Dipl.-Betriebswirt 
Kaufmann 

1972 deutsch 24214 Lindau 

5 Meyer Andreas selbstständiger 
Maschinenbauer 

1975 deutsch 24214 Revensdorf 

6 Prien Christian selbstständig, 
Landwirt 

1986 deutsch 24214 Lindau 

7 Voß Helge selbstständig 1976 deutsch 24214 Revensdorf 

8 Peters Kristin Steuerfachwirtin 1980 deutsch 24214 Revensdorf 

9 Langkopf Kai Berufsschullehrer 
StD 

1980 deutsch 24214 Revensdorf 

10 Timmermann Frank Landwirt 1973 deutsch 24214 Großkönigsförde 

11 Gall Kim 
Carina 

Schulbegleitung 1987 deutsch 24214 Lindau 

12 Krabbenhöft Tim Student 1999 deutsch 24214 Revensdorf 

13 Stegelmann Tobias Gärtnermeister 1976 deutsch 24214 Revensdorf 

14 Keßler Julian Verw.-Angestellter 1993 deutsch 24214 Großkönigsförde 

15 Otte Kai-Philip Sachverständiger 1987 deutsch 24214 Großkönigsförde 

16 Karkossa Thies Elektroniker für Maschi-
nen u. Antriebstechnik 

1997 deutsch 24214 Revensdorf 

 

 
  



Nr. 07/2023                                                                                                                                            Seite 25  
 

II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familien-
name 

Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1 Walter Doris Steuerfachangestellte 1957 deutsch 24214 Großkönigsförde 

2 Reuter Christian IT-Systemadministrator 1987 deutsch 24214 Großkönigsförde 

3 Heinicke Karin Bankkauffrau 1961 deutsch 24214 Großkönigsförde 

4 Stange Frank Betriebstechniker 1964 deutsch 24214 Revensdorf 

5 Schütt Hildegard Hausfrau 1950 deutsch 24214 Großkönigsförde 

6 Karkossa Bernd Pensionär 1955 deutsch 24214 Großkönigsförde 

7 Schütt Dirk Rentner 1949 deutsch 24214 Großkönigsförde 

8 Schütt Michael Landschaftspfleger 1974 deutsch 24214 Großkönigsförde 

9 Schütt Karl Rentner 1942 deutsch 24214 Großkönigsförde 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

 

 
 
  

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Freie Wählergemeinschaft der Gemeinde Lindau – FWGL 

1 Uppendahl Peter Rentner 1957 deutsch 24214 Lindau 

2 Nielsen Janine Bauzeichnerin 1980 deutsch 24214 Lindau 

3 Bewarder Stefan Landmaschinen- 
mechaniker 

1972 deutsch 24214 Revensdorf 

4 Gertz- 
Dehnhardt 

Maren Kinderkrankenschwester 1974 deutsch 24214 Lindau 

5 Schütt Martin selbstständiger Tischler 1971 deutsch 24214 Lindau 

6 Werner Kai- Gün-
ther 

Landwirt 1961 deutsch 24214 Lindau 

7 Schütt Miriam Assistenz der 
Geschäftsleitung 

1972 deutsch 24214 Lindau 

8 Pust Torben Landmaschinen- 
mechaniker 

1983 deutsch 24214 Revensdorf 

9 Hinz Evelin Krankenschwester 1980 deutsch 24214 Lindau 

10 Dehnhardt Mattes Soldat 2001 deutsch 24214 Lindau 

11 Batschkun Kay- 
Edmund 

Rentner 1958 deutsch 24214 Revensdorf 

12 Ehlers Jens Angestellter 1961 deutsch 24214 Großkönigsförde 

13 Pust Monja Bürokauffrau 1975 deutsch 24214 Revensdorf 

14 Marquardsen Ole selbstständiger 
Tischlermeister 

1967 deutsch 24214 Großkönigsförde 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

 
 
  

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift (Hauptwoh-

nung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, ggfs. 
auch Kurz- 

bezeichnung 

(Wahlkreis) 

  582411008 401 - Neudorf-Bornstein 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 
 

1 Arp Christoph selbstständiger Tisch-
lermeister 

1976 deutsch 24214 Bornstein CDU 

2 Marquardt Ulrike Dipl.-Ing. (FH) 
Elektrotechnik 

1970 deutsch 24214 Neudorf CDU 

3 Paasch Karin Landw.-techn. 
Assistentin 

1961 deutsch 24214 Bornstein CDU 

4 Groth Kervin geschäftsführender 
Gesellschafter 

1976 deutsch 24214 Neudorf CDU 

5 Pfeil Jan 
Hendrik 

Master of Science 
BWL 

1987 deutsch 24214 Neudorf CDU 

6 Lundius Christian Versicherungsmakler 1971 deutsch 24214 Neudorf CDU 

3.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Bohrmann Holger Sonderschulrektor 1958 deutsch 24214 Neudorf SPD 

2 Schöps Gyde Betriebswirtin (MA) 1983 deutsch 24214 Neudorf SPD 

3 Schwinger Benjamin Abteilungsleiter 1981 deutsch 24214 Bornstein SPD 

4 Schwarzer Christiane Steuerberaterin 1987 deutsch 24214 Neudorf SPD 

5 Johannsen Tim Ingenieur 1988 deutsch 24214 Bornstein SPD 

6 Schöttle Oliver Zentralheizungs- und 
Lüftungsbauer 

1981 deutsch 24214 Neudorf SPD 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands- CDU 

1 Arp Christoph selbstständiger Tischler-
meister 

1976 deutsch 24214 Bornstein 

2 Marquardt Ulrike Dipl.-Ing.(FH) Elektrotech-
nik 

1970 deutsch 24214 Neudorf 

3 Paasch Karin Landw.-techn. Assistentin 1961 deutsch 24214 Bornstein 

4 Groth Kervin geschäftsführender 
Gesellschafter 

1976 deutsch 24214 Neudorf 

5 Pfeil Jan 
Hendrik 

Master of Science 
BWL 

1987 deutsch 24214 Neudorf 

6 Lundius Christian Versicherungsmakler 1971 deutsch 24214 Neudorf 

7 Bromann Anke staatlich anerkannte 
Motopädagogin 

1972 deutsch 24214 Bornstein 

8 Bonse Richard Landwirt 1986 deutsch 24214 Neudorf 

9 Zeutzheim Jennifer Beamtin 1987 deutsch 24214 Neudorf 

10 Hansen Bastian Beamter 1978 deutsch 24214 Bornstein 

11 Müller Philipp Soldat 1978 deutsch 24214 Neudorf 

12 Andresen Sascha Ing. Elektrotechnik 1987 deutsch 24214 Bornstein 

13 Süverkrüp Thorsten geschäftsführender 
Gesellschafter 

1971 deutsch 24214 Neudorf 

14 Dreier Mathias Dipl.-Forstwirt 1970 deutsch 24214 Bornstein 

15 Lange Meike ZMV 1971 deutsch 24214 Neudorf 

16 Hauschildt Dirk Landwirt 1971 deutsch 24214 Bornstein 

17 Schamborski Christian selbstständiger  
Schachtmeister 

1987 deutsch 24214 Neudorf 
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Lfd.-
Nr. 

Familien-
name 

Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

18 Arp Jonas Azubi Zimmermann 2001 deutsch 24214 Bornstein 

19 Broocks Lasse Anlagenmechaniker Sanitär-, 
Heizung-,Klimatechnik 

1983 deutsch 24214 Neudorf-Bornstein 

20 Barfknecht Carola Kinderkrankenschwester 1976 deutsch 24214 Neudorf 

21 Groth Melanie Assistenz der 
Geschäftsführung 

1978 deutsch 24214 Neudorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 

1 Bohrmann Holger Sonderschulrektor 1958 deutsch 24214 Neudorf 

2 Schöps Gyde Betriebswirtin (MA) 1983 deutsch 24214 Neudorf 

3 Schwinger Benjamin Abteilungsleiter 1981 deutsch 24214 Bornstein 

4 Schwarzer Christiane Steuerberaterin 1987 deutsch 24214 Neudorf 

5 Johannsen Tim Ingenieur 1988 deutsch 24214 Bornstein 

6 Schöttle Oliver Zentralheizungs- und 
Lüftungsbauer 

1981 deutsch 24214 Neudorf 

7 Kohlmann Stefan Verwaltungs- 
angestellter 

1980 deutsch 24214 Neudorf 

8 Rose Till Agrarwissenschaftler 1989 deutsch 24214 Bornstein 

9 Lange Claudia Softwareentwicklerin 1969 deutsch 24214 Neudorf 

10 Hackmann Thomas Dipl.-Verwaltungswirt 1952 deutsch 24214 Neudorf 

11 Wienbrandt- 
Schwark 

Uwe Dipl.-Verwaltungswirt 1958 deutsch 24214 Neudorf 

12 Rose Maren Agrarwissenschaftlerin 1989 deutsch 24214 Bornstein 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwoh-

nung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, ggfs. 
auch Kurz- 

bezeichnung 

(Wahlkreis) 

  582411208 501- Neuwittenbek 

1.   Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Malmström- 
Zinke 

Nicola Beamtin 1967 deutsch 24214 Altwittenbek CDU 

2 Baasch Johannes Landwirt 1986 deutsch 24214 Altwittenbek CDU 

3 Hagemann Ingo Immobilienverwalter 1976 deutsch 24214 Altwittenbek CDU 

4 Zinke Frank Beamter 1968 deutsch 24214 Altwittenbek CDU 

5 Krüger Sönke Beamter 1977 deutsch 24214 Neuwittenbek CDU 

6 Müller Thomas Kaufmann 1966 deutsch 24214 Neuwittenbek CDU 

3.   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Meier Waltraud Rentnerin 1958 deutsch 24214 Neuwittenbek SPD 

2 Strack Julia Biologin 1996 deutsch 24214 Neuwittenbek SPD 

3 Miethke Wolfgang Rentner 1948 deutsch 24214 Neuwittenbek SPD 

4 Bergmann Joachim Angestellter 1958 deutsch 24214 Altwittenbek SPD 

5 Nossek Sven Redakteur, 
SEO-Manager 

1992 deutsch 24214 Neuwittenbek SPD 

6 Schneider Silke Künstlerin 1964 deutsch 24214 Neuwittenbek SPD 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 

17.   Wählergemeinschaft der Gemeinde Neuwittenbek, WdGN 

1 Schinkel-Momsen Bert Wissenschaftlicher 
Angestellter 

1974 deutsch 24214 Neuwittenbek WdGN 

2 Radbruch Jan-Hinrich Landwirt 1978 deutsch 24214 Neuwittenbek WdGN 

3 Michalski Holger staatl. gepr. Lebens-
mitteltechniker 

1984 deutsch 24214 Neuwittenbek WdGN 

4 Magath Michael Dipl.-Bauing. u. 
Immobilienökonom 

1980 deutsch 24214 Altwittenbek WdGN 

5 Weitkamp Jens Kameramann 1974 deutsch 24214 Neuwittenbek WdGN 

6 Thiesen Olaf Architekt 1975 deutsch 24214 Altwittenbek WdGN 

 

 
  

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan- 

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwoh-

nung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, ggfs. 
auch Kurz- 

bezeichnung 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Partei Deutschlands - CDU 

1 Malmström- 
Zinke 

Nicola Beamtin 1967 deutsch 24214 Altwittenbek 

2 Baasch Johannes Landwirt 1986 deutsch 24214 Altwittenbek 

3 Hagemann Ingo Immobilienverwalter 1976 deutsch 24214 Altwittenbek 

4 Zinke Frank Beamter 1968 deutsch 24214 Altwittenbek 

5 Krüger Sönke Beamter 1977 deutsch 24214 Neuwittenbek 

6 Müller Thomas Kaufmann 1966 deutsch 24214 Neuwittenbek 

7 Uecker Dirk Angestellter 1964 deutsch 24214 Neuwittenbek 

8 Falk Sönne- 
Rosianne 

Angestellte 1963 deutsch 24214 Neuwittenbek 

9 Rauch Kerstin Erzieherin 1968 deutsch 24214 Neuwittenbek 

10 Dircks Caren Bankkauffrau 1959 deutsch 24214 Altwittenbek 

11 Malmström Inga Verwaltungs- 
fachangestellte 

1976 deutsch 24214 Neuwittenbek 

12 Gabel Axel Lt. Sales & Marketing 1968 deutsch 24214 Neuwittenbek 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 

1 Meier Waltraud Rentnerin 1958 deutsch 24214 Neuwittenbek 

2 Strack Julia Biologin 1996 deutsch 24214 Neuwittenbek 

3 Miethke Wolfgang Rentner 1948 deutsch 24214 Neuwittenbek 

4 Bergmann Joachim Angestellter 1958 deutsch 24214 Altwittenbek 

5 Nossek Sven Redakteur, 
SEO-Manager 

1992 deutsch 24214 Neuwittenbek 

6 Schneider Silke Künstlerin 1964 deutsch 24214 Neuwittenbek 

7 Strack Jürgen Rentner 1953 deutsch 24214 Neuwittenbek 

8 Scheerbarth- 
Clasen 

Nikolaus Rentner 1954 deutsch 24214 Altwittenbek 

9 Dr. Roever- 
Plagmann 

Anne-Katrin Zahnärztin 1953 deutsch 24214 Altwittenbek 

10 Bergmann Christiane Verwaltungs- 
angestellte 

1970 deutsch 24214 Altwittenbek 

11 Schartau- 
Schanz 

Gudrun Rentnerin 1952 deutsch 24214 Neuwittenbek 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Wählergemeinschaft der Gemeinde Neuwittenbek - WdGN 

1 Schinkel-Momsen Bert Wissenschaftlicher Ange-
stellter 

1974 deutsch 24214 Neuwittenbek 

2 Radbruch Jan-Hinrich Landwirt 1978 deutsch 24214 Neuwittenbek 

3 Michalski Holger staatl. geprüft.  
Lebensmitteltechniker 

1984 deutsch 24214 Neuwittenbek 

4 Magath Michael Dipl.-Bauingenieur und 
Immobilienökonom 

1980 deutsch 24214 Altwittenbek 

5 Weitkamp Jens Kameramann 1974 deutsch 24214 Neuwittenbek 

6 Thiesen Olaf Architekt 1975 deutsch 24214 Altwittenbek 

7 Dr. Schlie- 
Marquardt 

Carolin Biologin 1984 deutsch 24214 Neuwittenbek 

8 Petersen Frederik Industriemeister 1992 deutsch 24214 Neuwittenbek 

9 Dr. Wiermann Conrad Hochschullehrer 1966 deutsch 24214 Neuwittenbek 

10 Gosman Caroline Musikerin 1981 deutsch 24214 Neuwittenbek 

11 Woile Dorothea Hausfrau 1936 deutsch 24214 Altwittenbek 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei 
oder Wählerge-

meinschaft, 
ggf. auch Kurz-

bezeichnung 

 
Wahlkreis: Osdorf I (582412108 601) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Sörensen Mandy Sozialpädagogin 1988 24251 Osdorf CDU 

2 Dr. Cavus Erol Arzt 1970 24251 Osdorf CDU 

3 Willigerode René Angestellter 1973 24251 Osdorf CDU 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Bienefeld Niels IT-Projektleiter 1987 24251 Osdorf SPD 

2 Reinberg Melanie Sozialpädagogin 1990 24251 Osdorf SPD 

3 Schoenwaldt Jana Immobilienkauffrau 1993 24251 Osdorf SPD 

17.   Wählergemeinschaft Osdorf (WgO) 

1 Ohlsen Rolf Prokurist 1968 24251 Osdorf WgO 

2 Prof. Dr. Reitz Stefan Wirtschaftswissen- 
schaftler 

1964 24251 Osdorf WgO 

3 Schäfe Holger Informatiker 1957 24251 Osdorf WgO 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei 
oder Wählerge-

meinschaft, 
ggf. auch Kurz-

bezeichnung 

 
Wahlkreis: Osdorf II (582412108 602) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Radke Wolfgang Betriebswirt (BA) 1958 24251 Osdorf CDU 

2 Petersen Sönke Landwirtschaftsmeister 1969 24251 Osdorf CDU 

3 Staack Thomas Dipl.-Informatiker 1959 24251 Osdorf CDU 

3.   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Kohrt Helge Dipl.-Finanzwirt (FH) 1988 24251 Osdorf SPD 

2 Schoenwaldt Gabriele Schulsekretärin 1963 24251 Osdorf SPD 

3 Behrendt Mike Zeitsoldat 1989 24251 Stubbendorf SPD 

17.   Wählergemeinschaft Osdorf (WgO) 

1 Winter-Claus Barbara Betriebswirtin 1964 24251 Osdorf WgO 

2 Voelkel Michael IT-Sales-Manager 1956 24251 Osdorf WgO 

3 Dr. Friedrich Thomas Jurist 1955 24251 Osdorf WgO 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname 
Beruf 
oder 

Stand 

Geburts-
jahr 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Name der Partei 
oder Wählerge-

meinschaft, 
ggf. auch Kurz-

bezeichnung 

 
Wahlkreis: Osdorf III (582412108 603) 

 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Hammerich Peter Rentner 1956 24251 Osdorf CDU 

2 Albrecht Katrin Angestellte 1982 24251 Osdorf CDU 

3 Baasch Stefan Elektromeister 1978 24251 Osdorf CDU 

3.   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Grube Heike Dipl.-Finanzwirtin (FH) 1971 24251 Borghorster- 
           hütten 

SPD 

2 Möller Thorsten pensionierter 
Kriminalbeamter 

1961 24251 Osdorf SPD 

3 Kuptz Andreas Pensionär 1963 24251 Osdorf SPD 

17.   Wählergemeinschaft Osdorf (WgO) 

1 Iwers Joachim Dipl.-Ingenieur 1950 24251 Osdorf WgO 

2 Stoll Magrit Diplom-Pädagogin 1959 24251 Osdorf WgO 

3 Dibbern Matthias Schachtmeister 1965 24251 Osdorf WgO 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsangehö-

rigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands- CDU 

1 Hammerich Peter Rentner 1956 deutsch 24251 Osdorf 

2 Radke Wolfgang Betriebswirt (BA) 1958 deutsch 24251 Osdorf 

3 Albrecht Katrin Angestellte 1982 deutsch 24251 Osdorf 

4 Petersen Sönke Landwirtschaftsmeister 1969 deutsch 24251 Osdorf 

5 Baasch Stefan Elektromeister 1978 deutsch 24251 Osdorf 

6 Sörensen Mandy Sozialpädagogin 1988 deutsch 24251 Osdorf 

7 Dr. Cavus Erol Arzt 1970 deutsch 24251 Osdorf 

8 Willigerode René Angestellter 1973 deutsch 24251 Osdorf 

9 Staack Thomas Dipl.-Informatiker 1959 deutsch 24251 Osdorf 

10 Eisenberg Nina Dipl.-Ing. (FH) 
Architektur 

1975 deutsch 24251 Osdorf 

11 Graf von 
Baudissin 

Wolf- 
Oliver 

Dipl.-Ing. Agrar 1972 deutsch 24251 Osdorf 

12 Fehse Ninja Referentin öffentlicher 
Dienst 

1984 deutsch 24251 Osdorf 

13 Hamann Thomas Steuerfachwirt 1976 deutsch 24251 Osdorf 

14 Bünning Nicole Geschäftsführerin 1972 deutsch 24251 Osdorf 

15 Brodmann Markus Dipl.-Finanzwirt 1968 deutsch 24251 Osdorf 

16 Hedler Angelika Rentnerin 1955 deutsch 24251 Osdorf 

17 Lejon Anders Golflehrer, 
Clubmanager 

1967 schwedisch 24251 Osdorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 

 

 

 

  

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands- SPD 

1 Kohrt Helge Dipl.-Finanzwirt (FH) 1988 deutsch 24251 Osdorf 

2 Grube Heike Dipl.-Finanzwirtin (FH) 1971 deutsch 24251 Borghorsterhütten 

3 Bienefeld Niels IT-Projektleiter 1987 deutsch 24251 Osdorf 

4 Reinberg Melanie Sozialpädagogin 1990 deutsch 24251 Osdorf 

5 Möller Thorsten pensionierter 
Kriminalbeamter 

1961 deutsch 24251 Osdorf 

6 Schoenwaldt Gabriele Schulsekretärin 1963 deutsch 24251 Osdorf 

7 Behrendt Mike Zeitsoldat 1989 deutsch 24251 Stubbendorf 

8 Schoenwaldt Jana Immobilienkauffrau 1993 deutsch 24251 Osdorf 

9 Kuptz Andreas Pensionär 1963 deutsch 24251 Osdorf 

10 Eggebrecht Katja Hausfrau 1976 deutsch 24251 Osdorf 

11 Mücke Christoph FSJ 2003 deutsch 24251 Osdorf 

12 Oder Andrea selbstständige 
Grafikdesignerin 

1972 deutsch 24251 Stubbendorf 

13 Maurer Andreas Angestellter 1966 deutsch 24251 Osdorf 

14 Matthies Svenja Dipl.-Finanzwirtin (FH) 1982 deutsch 24251 Osdorf 

15 Glock Ingo Fachangestellter für 
Arbeitsförderung 

1957 deutsch 24251 Osdorf 

16 Bracht Sarah Auszubildende 1991 deutsch 24251 Osdorf 

17 Stamm- 
Gadow 

Claas 
Malte 

Mitarbeiter 
Stabsstelle 

1975 deutsch 24251 Osdorf 
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Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

18 Taschner Sigrid Rentnerin 1957 deutsch 24251 Osdorf 

19 Wofler Wilfried Rentner 1955 deutsch 24251 Osdorf 

20 Zander Maritta Rentnerin 1956 deutsch 24251 Stubbendorf 

21 Walter Thomas Hausmeister 1974 deutsch 24251 Osdorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Wählergemeinschaft Osdorf - WgO 

1 Winter-Claus Barbara Betriebswirtin 1964 deutsch 24251 Osdorf 

2 Ohlsen Rolf Prokurist 1968 deutsch 24251 Osdorf 

3 Voelkel Michael IT-Sales-Manager 1956 deutsch 24251 Osdorf 

4 Dibbern Matthias Schachtmeister 1965 deutsch 24251 Osdorf 

5 Prof. Dr. Reitz Stefan Wirtschaftswissen- 
schaftler 

1964 deutsch 24251 Osdorf 

6 Iwers Joachim Dipl.-Ingenieur 1950 deutsch 24251 Osdorf 

7 Schäfe Holger Informatiker 1957 deutsch 24251 Osdorf 

8 Stoll Magrit Diplom-Pädagogin 1959 deutsch 24251 Osdorf 

9 Dr. Friedrich Thomas Jurist 1955 deutsch 24251 Osdorf 

10 Witt Peter Rentner 1957 deutsch 24251 Osdorf 

11 Dibbern Horst Rentner 1950 deutsch 24251 Osdorf 

12 Schäfe Sebastian Informatiker 1978 deutsch 24251 Osdorf 

13 Lüthje Thea Lehrerin a. D. 1952 deutsch 24251 Osdorf 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwoh-

nung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, ggfs. 
auch Kurz- 

bezeichnung 

(Wahlkreis) 

 582414208 701- Schinkel 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 
 

1 Möller Sandra Dipl.-Verwaltungswirtin 1980 deutsch 24214 Schinkel CDU 

2 Gravert Markus Industriemeister Elektro 1983 deutsch 24214 Schinkel CDU 

3 Schmidt Andrea Ärztin 1972 deutsch 24214 Schinkel CDU 

4 Juschkat Arne Versicherungskaufmann 1977 deutsch 24214 Schinkel CDU 

5 Hampel Kristina Angestellte im 
öffentlichen Dienst 

1988 deutsch 24214 Schinkel CDU 

6 Freiherr von 
Münchhausen 

Tilmann Landwirt 1991 deutsch 24214 Schinkel CDU 

3.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Schack Markus Informatiker 1969 deutsch 24214 Schinkel SPD 

2 Jünke Kerstin Krankenschwester 1979 deutsch 24214 Schinkel SPD 

3 Koops Julia Ärztin 1978 deutsch 24214 Schinkel SPD 

4 Strake Marie 
Margaux 

Veranstaltungskauffrau 1994 deutsch 24214 Schinkel SPD 

5 Wulff Volker Rentner 1953 deutsch 24214 Schinkel SPD 

6 Gebhardt Katrin Diplom-Ökologin 1971 deutsch 24214 Schinkel SPD 
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Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsangehö-

rigkeit 
Anschrift (Hauptwoh-

nung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, ggfs. 
auch Kurz- 

bezeichnung 

17.   Ökologische Interessengemeinschaft Schinkel, ÖIS 

1 Strake Corinna Zahntechnikerin 1961 deutsch 24214 Schinkel ÖIS 

2 Schulze Timo Lehrer 1982 deutsch 24214 Schinkel ÖIS 

3 von Ahlften Uwe Rentner 1957 deutsch 24214 Schinkel ÖIS 

4 Vössing Jan Ingenieur 1987 deutsch 24214 Schinkel ÖIS 

5 Solty Kristina PTA 1963 deutsch 24214 Schinkel ÖIS 

6 Niggemann Maike Lehrerin 1959 deutsch 24214 Schinkel ÖIS 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsangehö-

rigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands- CDU 

1 Möller Sandra Dipl.-Verwaltungswirtin 1980 deutsch 24214 Schinkel 

2 Gravert Markus Industriemeister 
Elektro 

1983 deutsch 24214 Schinkel 

3 Schmidt Andrea Ärztin 1972 deutsch 24214 Schinkel 

4 Juschkat Arne Versicherungskaufmann 1977 deutsch 24214 Schinkel 

5 Hampel Kristina Angestellte im 
öffentlichen Dienst 

1988 deutsch 24214 Schinkel 

6 Freiherr von 
Münchhausen 

Tilmann Landwirt 1991 deutsch 24214 Schinkel 

7 Reese Olaf Gärtner 1969 deutsch 24214 Schinkel 

8 Unmack Jörg Techniker 
Maschinenbau 

1977 deutsch 24214 Schinkel 

9 Bieler-Voß Marc Angestellter 1987 deutsch 24214 Schinkel 

10 Gravert Julia Versicherungsfach- 
angestellte 

1984 deutsch 24214 Schinkel 

11 Klingebiel- 
Hundertmark 

Ulrike Sachbearbeiterin 1971 deutsch 24214 Schinkel 

12 Hundertmark Dirk Referent 1971 deutsch 24214 Schinkel 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1 Schack Markus Informatiker 1969 deutsch 24214 Schinkel 

2 Jünke Kerstin Krankenschwester 1979 deutsch 24214 Schinkel 

3 Koops Julia Ärztin 1978 deutsch 24214 Schinkel 

4 Strake Marie 
Margaux 

Veranstaltungs- 
kauffrau 

1994 deutsch 24214 Schinkel 

5 Wulff Volker Rentner 1953 deutsch 24214 Schinkel 

6 Gebhardt Katrin Diplom-Ökologin 1971 deutsch 24214 Schinkel 

7 Brügmann Antje Geschäftsführerin 1963 deutsch 24214 Schinkel 

8 Dr. Rohwer Rainer Arzt 1946 deutsch 24214 Schinkel 

9 Schack Anke Heimschulleiterin 1971 deutsch 24214 Schinkel 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Ökologische Interessengemeinschaft Schinkel - ÖIS 

1 Strake Corinna Zahntechnikerin 1961 deutsch 24214 Schinkel 

2 Schulze Timo Lehrer 1982 deutsch 24214 Schinkel 

3 von Ahlften Uwe Rentner 1957 deutsch 24214 Schinkel 

4 Vössing Jan Ingenieur 1987 deutsch 24214 Schinkel 

5 Solty Kristina PTA 1963 deutsch 24214 Schinkel 

6 Niggemann Maike Lehrerin 1959 deutsch 24214 Schinkel 

7 Martin Christof freiberuflicher Biologe 1963 deutsch 24214 Schinkel 

8 Behrens Gesine Ökol. Agrar-Ing. 1980 deutsch 24214 Schinkel 

9 Asshoff Meinolf Diplom-Biologe 1962 deutsch 24214 Schinkel 

10 Janneck Udo Dipl.-Ingenieur 1954 deutsch 24214 Schinkel 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, 

ggfs. auch 
Kurz- 

bezeich-
nung 

(Wahlkreis) 

  582416508-801 – Tüttendorf 

1.   Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU 

1 Thee Thomas Regierungs- 
angestellter 

1987 deutsch 24214 Wulfshagenerhütten CDU 

2 Ehlert Birte Regierungsdirektorin 1976 deutsch 24214 Blickstedt CDU 

3 Landgrebe Jens techn. Angestellter 1976 deutsch 24214 Blickstedt CDU 

4 Laß Martin Landwirt 1980 deutsch 24214 Tüttendorf CDU 

5 Dennin Marc Landwirt 1992 deutsch 24214 Tüttendorf CDU 

6 Hinz Silke Bürokauffrau 1963 deutsch 24214 Tüttendorf CDU 

3.   Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

1 Schiweck Ursula Rentnerin 1955 deutsch 24214 Blickstedt SPD 

2 Vetter Jörn Erik Betriebswirt 1983 deutsch 24214 Blickstedt 
SPD 

3 Fresemann Silke Angestellte im 
öffentl. Dienst 

1963 deutsch 24214 Tüttendorf 
SPD 

4 Rehberg Stephan Leitstandfahrer 1971 deutsch 24214 Blickstedt 
SPD 

5 Dörries Lars-
Markus 

Verwaltungs- 
angestellter 

1980 deutsch 24214 Tüttendorf 
SPD 

6 Grell Rainer- 
Harry 

Rentner 1953 deutsch 24214 Wulfshagenerhütten 
SPD 
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Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

Name der 
Partei oder 

Wähler-
gruppe, 

ggfs. auch 
Kurz- 

bezeich-
nung 

17.   Wahlgemeinschaft der Gemeinde Tüttendorf - WdGT 

1 Janssen Thomas Berufssoldat 1970 deutsch 24214 Tüttendorf WdGT 

2 Graf zu Re-
ventlow  

Moritz Landwirt 1970 deutsch 24214 Tüttendorf WdGT 

3 Bandholz Manfred Heizungsbauer 1964 deutsch 24214 Tüttendorf WdGT 

4 Kruse Nils Landwirt 1971 deutsch 24214 Tüttendorf WdGT 

5 Martens-Sick Anke Landwirtin 1977 deutsch 24214 Tüttendorf WdGT 

6 Holubowski Eugen Speditionskaufmann 1957 deutsch 24214 Blickstedt WdGT 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsange-

hörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands- CDU 

1 Thee Thomas Regierungs- 
angestellter 

1987 deutsch 24214 Wulfshagenerhütten 

2 Ehlert Birte Regierungs- 
direktorin 

1976 deutsch 24214 Blickstedt 

3 Landgrebe Jens techn. Angestellter 1976 deutsch 24214 Blickstedt 

4 Laß Martin Landwirt 1980 deutsch 24214 Tüttendorf 

5 Dennin Marc Landwirt 1992 deutsch 24214 Tüttendorf 

6 Hinz Silke Bürokauffrau 1963 deutsch 24214 Tüttendorf 

7 Kerlen Frederik Landwirt 1976 deutsch 24214 Tüttendorf 

8 Dr. Gemmecke- 
Kaltefleiter 

Vera Rentnerin 1937 deutsch 24214 Tüttendorf 

9 Lange Philipp Landwirt 1978 deutsch 24214 Wulfshagenerhütten 

10 Baasch Jörn Bankkaufmann 1969 deutsch 24214 Tüttendorf 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

 

 
  

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1 Schiweck Ursula Rentnerin 1955 deutsch 24214 Blickstedt 

2 Vetter Jörn Erik Betriebswirt 1983 deutsch 24214 Blickstedt 

3 Fresemann Silke Angestellte im 
öffentl. Dienst 

1963 deutsch 24214 Tüttendorf 

4 Rehberg Stephan Leitstandfahrer 1971 deutsch 24214 Blickstedt 

5 Dörries Lars- 
Markus 

Verwaltungs- 
angestellter 

1980 deutsch 24214 Tüttendorf 

6 Grell Rainer-
Harry 

Rentner 1953 deutsch 24214 Wulfshagenerhütten 
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II. Listenwahlvorschlag für die Gemeindewahl 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

(Nr. oder Name der Partei / Wählergruppe, ggf. auch Kurzbezeichnung) 

Wahlgemeinschaft der Gemeinde Tüttendorf - WdGT 

1 Janssen Thomas Berufssoldat 1970 deutsch 24214 Tüttendorf 

2 Graf zu 
Reventlow 

Moritz Landwirt 1970 deutsch 24214 Tüttendorf 

3 Bandholz Manfred Heizungsbauer 1964 deutsch 24214 Tüttendorf 

4 Kruse Nils Landwirt 1971 deutsch 24214 Tüttendorf 

5 Martens-Sick Anke Landwirtin 1977 deutsch 24214 Tüttendorf 

6 Holubowski Eugen Speditionskaufmann 1957 deutsch 24214 Blickstedt 

7 Grotkopp Waltraud Dipl.-Pädagogin 1977 deutsch 24214 Tüttendorf 

8 Dr. Kuhn Dieter Dipl.-Agr.-Ing. 1963 deutsch 24214 Tüttendorf 

9 Knaak Heinz-Jürgen Bauingenieur 1949 deutsch 24214 Wulfshagenerhütten 

10 Dr. Pape Ludolf Prof. i. R. 
Rentner 

1950 deutsch 24214 Tüttendorf 

11 Grotkopp Hermann Kfm. Angestellter 1964 deutsch 24214 Tüttendorf 

12 Benz Alexander Immobilienkaufmann 1987 deutsch 24214 Blickstedt 

13 Grotkopp Thomas Betriebswirt 1971 deutsch 24214 Tüttendorf 

14 Kerlen Claudia Anwältin 1982 deutsch 24214 Tüttendorf 

15 Take Annick Rentnerin 1953 deutsch 24214 Tüttendorf 

16 Schramm Meike Beamtin 1979 deutsch 24214 Tüttendorf 

17 Prinzessin 
v. Croy Gräfin 
von Schmettau 

Anna 
Sophie 

Dr. med. vet. 1970 deutsch 24214 Tüttendorf 

 

  



Seite 58                                                                            Nr. 07/2023 

 

 
 

Lfd.-
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staatsan-

gehörigkeit 
Anschrift (Hauptwohnung) 

18 Vosgerau Simone Produktionshelferin 1977 deutsch 24214 Tüttendorf 

19 Vogt Katharina Kaufm. Angestellte 1990 deutsch 24214 Tüttendorf 

20 Schröder Uwe Anlagenfahrer 1966 deutsch 24214 Tüttendorf 
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Stellenausschreibungen 
 

In den Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Gettorf sind zum 01.09.2023 

 

zwei Stellen für ein Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) 

zu besetzen. 

 

Auskünfte erteilt Frau Eibelshäuser (Einrichtungsleitung), Tel. 04346 600730. 

 

Gemeinde Gettorf 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Die Gemeinde Lindau sucht 

zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet für die Kindertageseinrichtung  

„De Dörpsmüüs“ 

 

jeweils ein/e Erzieher/in (m/w/d) oder 

eine/n Sozialpädagogische/n Assistenten/in (m/w/d) 

in Vollzeit (39 Wochenstunden und 

mit 30 Wochenstunden (die Wochenstunden sind veränderbar) 

 

und bietet zum 01.08.2023 einen Platz 

für die praxisorientierte Ausbildung (PiA) zur Erzieherin / zum Erzieher (m/w/d) an. 

 

Auskünfte erteilt Frau Zielke (Einrichtungsleitung), Tel. 04346 6025180. 

 

Gemeinde Lindau 

Der Bürgermeister 

 

 

Die Gemeinde Osdorf sucht 

zum nächstmöglichen Zeitpunkt für die Kindertageseinrichtung „Rappelkiste“ 

 

eine/n Sozialpädagogische/n Assistenten/in (m/w/d) 

befristet nach dem BEEG mit 34,5 Wochenstunden. 

 

Auskünfte erteilt Frau Petersen (Einrichtungsleitung), Tel. 0173 6354191. 

 

Gemeinde Osdorf 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Die Gemeinde Felm bietet zum 01.08.2023 

 

einen Platz für die praxisorientierte Ausbildung (PiA)  

zur Erzieherin / zum Erzieher (m/w/d) an. 

 

Auskünfte erteilt Frau Erol (Einrichtungsleitung), Tel. 04346 6644 

 

Gemeinde Felm 

Der Bürgermeister 
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Die Gemeinde Neuwittenbek sucht 

zum nächstmöglichen Zeitpunkt für die Kindertageseinrichtung „Lütt Wittenbeker“ 

 

eine/n Erzieher/in (m/w/d) 

in Vollzeit (39 Wochenstunden. 

Die Stelle ist unbefristet und auch teilbar. 

 

Auskünfte erteilt Frau Barske (Einrichtungsleitung), Tel. 04346 6385 

 

Gemeinde Neuwittenbek 

Die Bürgermeisterin 

 

Einzelheiten zu den Stellenausschreibungen finden Sie auf der Homepage des 

Amtes Dänischer Wohld unter (www.amtdw.de) 

 

„Aktuelles“, „Stellenangebote“ 
 

 
 

Die nächste Ausgabe des Amtsblattes Dänischer Wohld  

erscheint am Mittwoch, dem 5. April 2023. 

 
 
 

Das Amtsblatt Dänischer Wohld 
finden Sie auch im Internet unter www.amtdw.de / Amt / Aktuelles. 

Hier können Sie das Bekanntmachungsblatt auch 
als Newsletter abonnieren. 

 
 
 

Impressum: 
Herausgeber des Amtsblattes Dänischer Wohld: 
Der Amtsdirektor des Amtes Dänischer Wohld, 
Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf,  04346 91-200, 
E-Mail: poststelle@amtdw.landsh.de 

Redaktion: Amtsdirektor Matthias Hannes Meins (V. i. S. d. P.) 

Druck: Eigendruck 
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chungen vorliegen. Wird eine von der vorstehend festgesetzten Erscheinungsfolge abweichende zusätzliche Ausgabe erforder-
lich, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils in der Tagespresse hingewiesen. Sollte der jeweilige Erschei-
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